РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15.06. 2015 года             .         № 45                               х. Второй Киевский
 О введении особого противопожарного
режима на территории Киевского

сельского поселения
        В соответствии с Федеральным законом  от 21.12.94г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановления Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 №390  «О противопожарном режиме», в связи с наступлением по прогнозам высокого и чрезвычайного классов пожарной опасности по условиям погоды, в целях обеспечения безопасности населения Киевского сельского поселения, руководствуясь ст.30 Устава МО «Киевское сельское поселение».
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить с 15.июня 2015г. особый противопожарный режим на территории Киевского сельского поселения.
2. Временно с 15 июня 2015г., на период высокой пожарной опасности в лесах запретить въезд транспортных и других средств, и посещение гражданами хвойных лесонасаждений, на землях лесного фонда и иных категорий.
3. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений и ведомств, задействованных «Оперативным планом привлечения сил  и средств на тушение лесных пожаров», привести в готовность силы и средства тушения пожаров обеспечить проведения мероприятий по мониторингу выжигания сухой растительности с выявлением и привлечением к ответственности лиц осуществляющих незаконное выжигание сухой растительности и не обеспечивающих принятие мер по упреждению и тушению пожара.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
 Глава  Киевского

сельского поселения                                                             М.Е. Агеев